
. wtyjW h*/ ^ žst84iiw
K R A J S K É  S T Ř E D I S K O  S T A T N I  P A M Á T K O V É  P É Č E  A O C H R A N Y  P Ř Í R O D Y

l á E P « I E 5 H B B Í ? S r a H S H H H  v o s t r a v ě

NOSITEL TITULU KOLEKTIV VIII. VŠEODBOROVÉHO SJEZDU

c <- tssv/m s /ak/m
VĚC:

Vyrozum ěni o z á p isu  k u l t u m í  pamatky 
do s tá tn íh o  seznamu k u ltu rn íc h  památek

Beskydské hotoly a  restaurace 
Malý Koloredov 811 

738 02 Frýuete-M ístok

3 5 .1 .1 9 8 4

6 13 / F U

V p ř í lo z e  Vám za s ílám e  o p is  vyrozum ění o z áp isu  k u ltu rn í  
památky do s tá tn íh o  seznamu k u ltu rn íc h  památek pod le  § 7 z á 
kona ě . 22/1958 Sb. o k u ltu rn íc h  památkách.

Toto obeznámeni se p ro v á d í znovu z důvodu u p řesn ěn í p ř í 
padně změny m a j i t e le  (s p rá v c e  nebo u ž iv a t e le )  pamatky, o k t e 
ré  jsme n e b y l i  in fo rm o ván i.

Se soudimžským pozdravem

a k a d .a rch . M ilan  Podzemný

ř e d i t e l  K ra jského  s t ř e d is k a  s t á t n í  
památkové péoe a ochrany p ř íro d y

V Y Ř I Z U J E :
T E l .  281 33 — 34 291 72

s F tť ť -o  státní památkové péče 
a c. y j 1 íí od/ Ostrova 

|* Kofďktív viti. Vďeodborového sjazdu *

1. £jýt všestranně nápomocen při ochraně památky, jejímž je vlastníkem [kterou má 
. a správě, v trvalém užívání], a dodržovat všechna opatření, stanovená nebo učiněná k její 
ochraně orgány státní památkové péče.

2. Vlastním nákladem pečovat o její zachování a udržovat ji v dobrém stavu podle zásad 
p^-mhové peče a podle pokynů krajského střediska státní památkové péče a ochrany přírody 
nebo přímo památkového orgánu • [školské a kulturní komise, popř. odboru školství a kultury 
okresního národního výboru] a neprodleně hlásit okresnímu národnímu výboru každé závažné 
ohrození a poškození památky [§ 8 odst. 1 cit. zák. ve spojení s § 21 odst. 6 vl. nař. č. 71/1960 Sb.).

Zamýšlí-li provést opravu nebo obnovu památky, vyžádat si od okresního národního vý
boru potřebné pokyny [§ odst. 2 cit. zákona ve spojení s § 21 odst. 6 vl. nařízení č. 71/1960 Sb.].

_ , 4- Užívat památky jenom způsobem, který je-v souladu se zásadami památkové péče a od
povídá povaze památky a jejímu technickému stavu. Dodržovat eventuální rozhodnutí školské 
a kulturní komise okresního národního výboru jako orgánu státní památkové péče o tom, 
že památky nesmí být užíváno určitým konkrétním způsobem, který památce škodí [§ 10 odst. i  
cit. zákona ve spojení s § 21 odst. 6 vl. nařízení č . .71/1960 Sb.).

*) Nehodící se škrtněte



O P I S  ! 25.1.198**

KRAJSKÉ STŘEDISKO STATNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE A GC.HRANY PŘÍRODY

v O s t m t  Dne 8 .9 .1 9 7 5

C j-: KSP/2968/75/Svá/ja

*

V 9 c : Vyrozumění ,0 zápisu kulturní památky do státního seznamu kulturních památek pudle 
§ 7 zákona č. 22/1958 Sis., o kulturních památkách

Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody v ........ O a fera vé ...............

oznamuje tímto podle ustanovení § 5 vyhlášky č. 116/1959 "O. 1., o evidenci kulturních památek.

ae ha základě rozhodnutí odboru kultury. Okresního národního výboru v ..F rýd lcu -4 i£ s t!cu ......

ze dne .5 0 .5 .1 9 7 5  ) č................ .. byla do státního seznamu nemovitých*] mfttákfrob*) kul

turních památek v kraji ...........S evo rom oa ?a ya & 4 l..... .............zapsána tato kulturní památka:

.............. ...................M t .............. * f S R , ..dlaúLo . r e j » t ř l & u .. . 8 3 6 5 .........................................

Obec (v závorce okres] ........ M ís t ě t e ..... / W v ý ú ...........................................

Název [označení) a bližší údaje o umístění památky:

dfua S p , 1 6 ,  nára, Y Ř S R ,  p a r e . 5 .  1 ?

Vlastník (u národního majetku uvést též správce nebo trvalého uživatele podle § 103 odst 2 
obč. zákoníku):

Beskydské h o te ly  a r e s ta u ra c e ,p . i '.  M alý K o lo red o v  811,
738 02 Frýdok-M istok

Vlastník [11 národního majetku správce nebo trvalý uživatel podle § 103 odst. 2 obč. zá
koníku] památky je povinen zejména:

1. 3ýt všestranně nápomocen při ochraně památky, jejímž je vlastníkem (kterou má 
ve správě, v trvalém užívání], a dodržovat všechna opatření, stanovená nebo učiněná k její 

ochraně orgány státní památkové péče.

/ , 2 .  71astním nákladem pečovat o její zachování a udržovat ji v dobrém stavu podle zásad
památkové peče a podle pokynů krajského střediska státní památkové péče a ochrany přírody 
nebo přímo, památkového orgánu• (školské a kulturní komise, popř. odboru školství a kultury 
okresního národního výboru) a neprodleně hlásit okresnímu národnímu výboru každé závažné 
ohrožení a poškození památky (§ 8 odst. 1 cit. zák. ve spojení s § 21 odst. 6 vl. nař. č. 71/1960 Sb.].

1  Zamýšlí—li provést opravu nebo obnovu památky, vyžádat si od okresního národního vý
boru potřebné pokyny (§ odst. 2 cit. zákona ve spojení s § 21 odst. 6 vl. nařízení č. 71/1960 Sb.).

í *
4. Užívat památky jenom způsobem, který je v souladu se zásadami památkové péče a od

povídá povaze památky a jejímu technickému stavu. Dodržovat eventuální rozhodnutí školské 
a kulturní komise okresního národního výboru jako orgánu státní památkové péče o tom, 
že památky nesmí být užíváno určitým konkrétním způsobem, který památce škodí (§ 10 odst í  
cit. zákona ve spojení s § 21 odst. 6 vl. nařízení f.*71/1960 Sb.).

*) Nehodící se Škrtněte



5. Umožnit osobám pověřeným památkovými orgány průzkum památky k účelům výkonu 
její ochrany nebo k účelům vědeckým, u movitých předmětů kromě toho — jde-li o důležitý 
obecný zájem — ponechat ji na přiměřenou dobu1 k bezplatnému užívání pro účely vědeckého bá
dání nebo pro účely výstavní (§ 11 cit. zákona).

6. Spolupracovat těsně i ve všech ostatních případech, pokud' se to týká uvedené památky, 
s příslušnými národními výbory jako orgány státní památkové péče, s okresním konservátorem 
státní památkové péče, s krajským střediskem státní památkové péče a ochrany přírody, popř. 
— v závažných případech, jako u národních kulturních památek, u objektů v památkové rezervaci 
apod. — se Státním ústavem památkové péče a ochrany přírody, u významných památek archeo
logických též s Archeologickým ústavem ČSAV.

Vlastník [u národního majetku správce nebo trvalý uživatel] je dále povinen krajskému 
středisku hlásit změny ve skutečnostech, jichž se zápis týká, a to 15 dnů od provedené změny. 
Ohlašovací povinnost vlastníka (u národního majetku správce nebo trvalého uživatele) se týká 
evidovaných údajů:

C. rubriky v evid. 
listu kartotéky:

Evidovaný údaj:

(6) Bližší označení památky (osada, čtvrť, čp., ulice, náměstí, č. orientační, 
místní trať apod.).
U movitých památek: objekt, kde je památka umístěna (osada, čtvrť, čp., ulice, 
náměstí, č. orientační).

(8) Vlastník (u národního majetku též správce nebo trvalý uživatel podle § 103 
odst. 2 obč. zák.).

(11) jen u nemovitých památek: památkové movité zařízení.
(13) Stav zachování, popř. ohrožení.
(14) Způsob využití.

Toto vyrozumění vlastníka (u národního majetku správce nebo trvalého uživatele zasílá 
se druhopisem na vědomí těmto orgánům a institucím:

1. Státní ústav památkové péče a ochrany přírody v Praze

2. Odbor kultury KNV v ................i......O staaa v S...............................................................................

3. Odbor kultury ONV v ........:............ F rý id k u -M ís tlo u ...................:................... ...................?......

4. Rada místního (městského) národního výboru v ........ ,...f f ý t l ín i  'ifff it lm ...................... í........

U nemovitých památek též:
5. Ústřední správa geodézie a kartografie v Praze

6. Oblastní ústav geodézie a kartografie v ..............

7. Odbor výstavby KNV v .................................................

8. Odbor výstavby ONV v ..................................................

9. Odbor výstavby KNV v .......................................;..........

10. Odbor výstavby ONV v ............ :.....................................

11. Odbor výstavby Městského národního výboru (pokud je stavebním úřadem I. stolice)

>  jako orgán ve věcech stavebních

> jako orgán územ. plánování

U památek archeologických také:
12. Archeologický ústav ČSAV, Praha, resp. pobočka v Brně

Protože o zápisu kulturní památky do státního seznamu bylo rozhodnuto na základě sku
tečnosti, že jde nepochybně o kulturní památku, a s ohledem na to, že zápis do státníhoi seznamu 
je pouze aktem evidenčním, jakož i proto, že u movitých kulturních památek před jejich navržením 
k zápisu bylo projednáním s vlastníkem (správcem nebo trvalým uživatelem) písemně ověřeno, 
že nejde o majetek osobní, o památku, která by nebyla významná, nebo o památku, která není 
trvale umístěna na území kraje, nevydává okresní národní výbor o svém rozhodnutí k zápisu pa
mátky do státního seznamu písemný výměr, pokud nebude v odůvodněných případech potřeby 
dodatečně přímo vyžádán.

Za sp rá vn os tí

RPO-84-07649
v . r .

V OSTRAVĚ

:o
i

Razítko a podpis ředitele


